»21 

En este contexto, de la fecha en que la actora ingresó a la institución policial el 1 

uno de junio del 2009 dos mil nueve22 a la fecha en que fue separado de su cargo 

el 22 veintidós de enero del 2021 dos mil veintiuno23, transcurrieron 4,241 cuatro 

mil doscientos cuarenta y un días efectivos de servicio, como se aprecia en la 

siguiente tabla: 

2009 0 0 0 0 0 30 31 31 30 31 30 31 214 

2010 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 

2011 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 

2012 31 29 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 366